EDITAL DE CIÊNCIA N° 007/2019-SVS

Ubatuba, 27 de março de 2018.

A Supervisão de Vigilância em Saúde, de acordo com artigo 40
da Lei Municipal 1648/97, convalidada pela Lei Municipal N° 2420/03, faz saber:

AUTUAÇÃO:

Processo SPS/2590/14 – CONDOMÍNIO CONCORD I – Rua Sargento José Moreira, 91 – Praia
Grande – Ubatuba – SP – condomínio – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/10694/14 – MARIA ANITA SANTOS  – Travessa da Capela 2, 67 – Toninhas –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/4512/15 – HÉLIO LÚCIO DE OLIVEIRA – Rua Manoel Lúcio de Oliveira, 42 –
Itamambuca – Ubatuba – SP – residência – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/8816/15 – ADILSON ALVES DA COSTA – Av. Gov. Abreu Sodré, 1185 – Perequê-
Açu – Ubatuba – SP – residência – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/1525/16 – ANA REGINA TOLEDO  – Rua Sérgio Vieira da Melo, 84 – Parque
Guarani – Ubatuba – SP – residência – cancelado – arquive-se.

Processo  SPS/3312/16 – EDMILSON P CABRAL –  Rua Minas  Gerais,  49 – Ipiranguinha –
Ubatuba – SP – depósito de sucata – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/3380/16 – LEONARDO FERNANDES CORTES – Rua Prof. Bernardino Querido,
412 – Itaguá – Ubatuba – SP – residência – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/4358/16 – REINALDO DONIZETE MACHADO – Rua da Rocha, 98 – Araribá –
Ubatuba – SP – reciclagem – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/4991/16 – ALBERTINO PERES – Rua Benedito Rodrigues Pereira, 245 – Estufa II
– Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/11299/16 – SAID BARHOUCH FILHO – Rua Pedro José Vicente, LT 20-B, 20-C,
20-D e 20-E – Pedreira Baixa – Ubatuba – SP – terreno – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/945/17 – CLEBSON BERNADINO ALVES – Rua Benedito Rodrigues Pereira,
197 – Estufa II – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/2192/17 – MARIO RICARDO CASTANHO – Rua Benedito Antonio Eloi, 610 –
Sertão da Quina – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/6180/17 – XISTO STEFANO CERESER – Rua Andrelino Miguel, 50 – Lázaro –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/12812/17 – ADENILZO FERREIRA LEMES – Rua Antonio Felix, 180 – Estufa I
– Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/12928/17 – NEWTON LOURENÇO – Rua Badejo, 175 – Ressaca – Ubatuba – SP
– residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/13703/17 – MANOEL FEITOSA – Rua Flamengo, 548 – Estufa II – Ubatuba – SP
– residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/14395/17 – JOÃO EDUARDO MARTINS – Av. São Paulo,  143 – Estufa II  –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/14397/17 – EMILIA DE FÁTIMA DA CRUZ – Av. São Paulo, 155 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/15000/17 – OTACÍLIO VIEIRA DA COSTA – Av. Ponte Preta, 471 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/786/18 – CLUBE DE PRAIA ARVOREDO – Rua Sargento Osmar Cortes Claro,
72 – Maranduba – Ubatuba – SP – prédio residencial – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/1280/18 – JOSÉ ROBERTO MONTEIRO – Rua Gonçalves Dias, 472 – Itaguá –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo  SPS/1704/18  –  SEBASTIÃO  ZEFERINO  DOS  SANTOS –  Rua  Manoel  da  Cruz
Barbosa, 438 – Sumaré – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/3642/18 – MICHAEL DOUGLAS DA SILVA – Av. Vasco da Gama, 350 – Estufa I
– Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3897/18 – CRISTIANE MARIA GOMES DE OLIVEIRA – Rua Ponte Preta, 235
– Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3905/18 – MAGALI MUNDO RODRIGUES – Rua América, 350 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/3906/18 – BENEDITO RAIZER DA SILVA – Rua América,  310 – Estufa II –
Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/3907/18 – IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS – Av. Vasco da
Gama, 251 – Estufa II – Ubatuba – SP – igreja – sanou – arquive-se.

Processo SPS/4649/18 – CLEMILDA REGINA DE ALCÂNTARA – Rua Palmeiras, LT 29 QD
21– Estufa II – Ubatuba – SP – imóvel – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/5000/18 – IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR – Rua Bangu, 184 –
Estufa II – Ubatuba – SP – igreja – sanou – arquive-se.

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

Processo SPS/5010/18 – MARIA DOS ANJOS RAMOS DA SILVA SANTOS – Rua Bangu, 414
– Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5017/18 – EULÁRIO LEANDRO DE LIMA – Rua Bangu,  491 – Estufa II  –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5021/18 – ELENA DE OLIVEIRA SANTOS –  Rua Bangu, 554 – Estufa II  –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/5022/18  –  BENEDITO RAIZER DA SILVA –  Rua Bangu,  325 –  Estufa  II  –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5118/18 – PAULO PINTO DIAS FRANCO – Rua Ari Vieira, 277 – Estufa II –
Ubatuba – SP – lava-rápido – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/5354/18 – MÁRCIA LOPES – Rua Corinthians, 330 – Estufa II – Ubatuba – SP –
residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5355/18 – MAURINO MOREIRA NIZA – Rua Corinthians,  630 – Estufa II  –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5665/18 – LYCURGO BARBOSA QUERIDO – Rua Sete de Setembro,  449 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/5549/18 – MARIA MATILDE FERREIRA – Rua Atlético Mineiro, 398 – Estufa II
– Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/5559/18  –  LISIANE REZENDE ALCANFOR  –  Rua  Atlético  Mineiro,  105  –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6009/18 – FRANCISCO DOS ANJOS REIS DOS SANTOS – Av. São Paulo, 261
– Estufa II – Ubatuba – SP – residência – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/6016/18 – BENEDITA CORREA – Rua Paranaense, 542 – Estufa II – Ubatuba –
SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6017/18 – MARCO ANTONIO ALVES DOS SANTOS  – Av. São Paulo, 105 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6175/18 – ANTONIO WANDERLEY NASCIMENTO  – Rua Ari Vieira,  474 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/6201/18  –  EDSON  FERNANDES  DE  OLIVEIRA  –  Rua  Ari  Vieira,  464  –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/6204/18  –  RENATO ALVES  MARINHO  – Rua  Ari  Vieira,  511 –  Estufa II  –
Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/6282/18  –  ESCOLA DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL HEROES  DO  FUTURO

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563

LTDA – Rua Cel. Ernesto de Oliveira, 449 – Centro – Ubatuba – SP – creche – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6640/18 – SÓCRATES LOPES RAMALHO DE SOUZA – Rua Jabaquara, 265 –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/6751/18 – L DAMIÃO VIEIRA DROGARIA ME – Av. Marginal, 1014 – Lázaro –
Ubatuba – SP – drogaria – inscrito em dívida ativa – arquive-se.

Processo SPS/8046/18 – ANTONIO TIOKI SAKAKI – Rua Prof. José Simeão de Souza, 117 –
Sumaré – Ubatuba – SP – residência – cancelado – arquive-se.

Processo SPS/8164/18 – TÂNIA LOPES  – Rua Corinthians, 334 – Estufa II – Ubatuba – SP –
residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/8611/18 – CRISTIANA APARECIDA DA SILVA SANTOS – Rua Santa Cruz, 364
– Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo  SPS/8614/18  –  OSIAS LOPES DE OLIVEIRA E OUTRO  – Rua  Nacional,  18  –
Estufa II – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/9193/18 – MARINO MARTINS DE ANDRADE  – Rua Begônia, 362 – Jardim
Samambaia – Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

Processo SPS/9643/18 – ANIBAL ALVES DA CRUZ – Rua José Vieira de Novaes, 68 – Estufa I
– Ubatuba – SP – residência – sanou – arquive-se.

DENÚNCIAS ATENDIDAS:

Processos: SSC/3667/07, SAU/10670/08, SPS/146278/18, SPS/308/19 e SPS/330/19.

ANO 2018: 124, 272, 365, 368, 404, 442, 458, 474, 481, 484, 498, 499, 503, 504, 510, 514, 524,
526, 529, 537, 545, 557, 562, 564, 572, 573, 576, 584, 592, 593, 595, 596, 597, 607, 618, 619, 624,
633, 634B, 636, 645, 647, 656 e 11 denúncias sem número de protocolo.

ANO 2019: 006, 009, 010, 011, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 025, 026, 030,
032, 036, 037, 038, 040, 043, 044, 045, 047, 049, 051, 052, 053, 055, 056, 060, 061, 065, 070, 074,
076, 077, 080, 083, 087, 089, 090, 093, 096, 098, 099, 104, 107, 110, 114, 119, 124, 126, 127, 177,
182, 185, 190, 192, 197, 223 e 02 denúncias sem número de protocolo.

Patrícia Sanches Machado
Supervisão de Vigilância em Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

Dilei de Brito Nascimento
Secretária Municipal de Saúde

Supervisão de Vigilância em Saúde
E-mail: spsubatuba@gmail.com

End.: Rua Cunhambebe, 521, Centro
Ubatuba-SP - CEP: 11680-000

Tel.: (12) 3832-6810 / (12) 3833 4563